
UCHWAŁA NR XLIX/426/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754), w związku 
z Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. r. zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P.  poz. 1287), Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. poz.1007 i z 2022 r. poz. 1287). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

 
Traci moc uchwała nr III/22/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

§ 4.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5F86E4-C196-41F3-B78A-AB04D2098F8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2023 roku weszła w życie uchwała nr 264 Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. poz. 1287). Uchwała ta podwyższyła kryterium 
dochodowe kwalifikujące do otrzymania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, ze 150 % do 200 %. 

Wobec powyższego zaistniała konieczność podjęcia przez Radę Gminy Stegna uchwały w sprawie 
podwyższenia ww. kryterium dochodowego do wysokości 200 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5F86E4-C196-41F3-B78A-AB04D2098F8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2023-01-12T15:24:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




